Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia a Empresa Estapar Hora Park, em REITERAÇÃO

ao Requerimento n°1628/2021, solicito estudos, informações e providências a respeito da

modernização dos aparelhos de compra do tíquete da Zona Azul.

Câmara de Vereadores de
Pindamonhangaba

111 11
Protocolo Geral n° 1914 2022

Data: 28/0312022 Hora io: 11:28
LEG - REQ 87112022

APROVADO

2 3 MAR, 2022

Vereador José Carlos Gomes - Cal

Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que é pedido dos moradores que necessitam usar a Zona Azul.

Considerando que os aparelhos só aceitam moedas e não devolvem troco.

Considerando que nas cidades vizinhas, existe uma modernização que facilita o uso, podendo

• fazer os pagamentos com dinheiro, moedas, cartão e aplicativos.

Considerando que a cidade, tem uma grande área usada pela Zona Azul, necessitando com

urgência, a melhoria e a modernização para que facilite a vida e a agilidade dos usuários.

Considerando que os agentes da Zona Azul, muitas vezes aplicam multas aos motoristas,

enquanto os mesmos procuram algum local onde possa ser trocado o dinheiro para fazer o

pagamento do tíquete.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário desta Casa de Leis, que se oficie ao Executivo

Municipal com cópia a Empresa Estapar Hora Park, em REITERAÇÃO ao Requerimento

n°1628/2021, solicito estudos, informações e providências a respeito da modernização dos

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Nossa Senhora do Perpétuo Socorro — 12421-681 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

aparelhos de compra do tíquete da Zona Azul.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 28 de março de 2022.

Vereador Pr ssor Felipe Guimarães

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Nossa Senhora do Perpétuo Socorro — 12421-681 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.Ieg.br

	Page 1
	Page 2